
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 
 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  РЕШЕНИЕ 

№ 69.1 с.Аскарово 2 июля 2019 года 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений  

муниципального района Абзелиловский район Республики ашкортостан по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов 

в депутаты Советов сельских поселений муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/200–5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Абзелиловский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских 

поселений муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам, выдвинутый в 

установленном порядке Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список 

прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного списка 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Считать согласованными представленные краткое наименование и 

эмблему избирательного объединения для использования в избирательных 

документах.  

 

 

Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев 

 

Секретарь комиссии                                   В.Г. Баталов 



Приложение  

к решению ТИК МР Абзелиловский район  

от 02.07.2019 года №69.1 
 

 
СПИСОК 

кандидатов в депутаты Советов сел ьских поселений муниципального района Абзелиловский район, выдвинутый Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
Номер 

округа

* 

Фамилия, имя, 

отчество 

кандидата 

Дата и место 

рождения 

Уровень 

образовани

я 

Основное место 

работы или 

службы, 

занимаемая  

должность 

(в случае 

отсутствия – род 

занятий) 

Адрес места жительства Принадлежность к 

партии  

(член Партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 

сторонник Партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 

беспартийный) 

Совет сельского поселения Альмухаметовский сельсовет 

№1 Батыршин Идрис 

Салаватович 

03.08.1962 высшее Глава СП РБ Абзелиловский район д.Верхнее Абдряшево 

ул.Курея д.12 

ЕР 

№10 Ахметкужина 

Шавра Ильясовна 

31.07.1968 высшее Директор МОБУ 

СОШ с.Целинный 

РБ Абзелиловский район с.Целинный ул.Ленина     

д.6 кв.12 

ЕР 

№2 Гумерова Райля 

Рахметовна 

24.02.1963 высшее Директор  РБ Абзелиловский район с.Целинный ул.Ленина  

д.18/1 кв.1 

ЕР 

№3 Юсупова Альфия  

Дамировна  

28.08.1978 высшее Учитель  

МОБУ СОШ 

с.Целинный 

РБ Абзелиловский район д.Альмухаметово 

ул.Молодежная 2ая  д.5 

ЕР 

№4 Юсупов Фанис 

Мударисович 

14.11.1962 среднее ИП глава КФХ РБ Абзелиловский район д.Альмухаметово 

ул.Молодежная 2ая  д.4 кв.2 

Сторонник ЕР 

№5 Хидиятов Расуль 

Гаязович 

03.05.1978 Средне 

специальное 

Директор ООО 

«ЖКХ «Урал» 

РБ Абзелиловский район д.ст.Альмухаметово 

ул.Элеваторная    д.1кв.2 

ЕР 

№6 Зайнетдинов Иршат 

Миртимерович 

02.03.1976 среднее ИИ глава КФХ РБ Абзелиловский район д.Северный 

ул.И.Пеннера    д.6 кв.2 

Сторонник ЕР 

№7 Старцев Сергей 

Сергеевич 

02.03.1984 среднее ИП глава КФХ РБ Абзелиловский район с.Целинный 

ул.Интернациональная     д.2 

Сторонник ЕР 

№8 Тайсин Рагип 26.10.1958 среднее ИП глава КФХ РБ Абзелиловский район с.Целинный Сторонник ЕР 



Вафирович ул.Молодежная      д.17 

№9 Юлдыбаев Рамиль 

Ражапович 

18.08.1976 высшее ИП глава КФХ РБ Абзелиловский район с.Целинный 

ул.И.Митяева  д.6 кв.1 

ЕР 

Совет сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

1 Бикьянов  

Вагиз Вадутович 

29.10.1961 Среднее 

общее 

Вр.не работает д.Абдулгазино 

ул.27 партсъезда,35 

беспартийный 

2 Ахмедьянова 

Гульнара Наиловна 

16.03.1973 Высшее, 

СиБГУ, 

1994г., 

воспитатель 

Воспитатель 

МБДОУ детсад 

«Карлугас» 

с.Амангильдино 

ул.Молодежная,12 

 

Член партии «Единая 

Россия» 

3 Абдуллин Талгат 

Маратович 

21.09.1988 Начальное 

профессион

альное, 

Абзелиловс

кое СПТУ, 

2017г. 

Автомехани

к 

Вр.не работает с.Амангильдино 

ул.Комсомольская, 59 

 

Сторонник партии 

«Единая Россия» 

4 Шагбалов Рамазан 

Салихович 

15.09.1976 Высшее, 

БГУ, 

2008г.юрист 

по 

специальнос

ти 

«юриспруде

нция» 

Директор ООО 

«Импульс» 

с.Амангильдино 

ул.Комсомольская, 25 

 

Сторонник партии 

«Единая Россия» 

5 Атауллин Зариф 

Вакилович 

17.10.1988 Высшее, 

БГПУ,2011г

. 

учитель 

физики, 

математики 

 

МБОУ СОШ 

д.Казмашево, 

директор 

д.Казмашево 

ул.Партизанская,12 

Член партии «Единая 

Россия» 

6 Сафиуллин Азат 

Манатович 

16.06.1983 БГУ, 2005г. 

экономист 

Индивидуальный 

предприниматель 

д.Казмашево 

ул.Восточная,33 

Сторонник партии 

«Единая Россия» 

7 Курбангалин 

Айбулат 

Ишбулатович 

17.12.1988 БГПУ,2011г

., 

Учитель 

физической 

МОБУ ДОД 

«ДЮСШ» тренер-

преподаватель 

д.Рыскужино 

ул.Молодежная,19 

Сторонник партии 

«Единая Россия» 



культуры и 

спорта 

 

8 Якупов Азат 

Ражапович 

18.08.1984 Высшее, 

СиБГУ, 

2007г. 

Учитель 

физической 

культуры и 

спорта 

 

 

МБОУ СОШ 

д.Казмашево, 

Учитель физической 

культуры 

д.Рыскужино 

ул.Молодежная,9 

беспартийный 

9 Аубакиров Юмадил 

Вакилович 

04.04.1976 Высшее, 

БГУ, 1998г., 

Учитель 

географии и 

биологии 

МБОУ СОШ 

с.Амангильдино, 

директор 

д.Утяганово 

ул.Чишма,33 

Член партии «Единая 

Россия» 

10 Фахрисламов Марат 

Хабрахманович 

10.06.1967 Начальное 

профессион

альное, 

МТУ 

№39,1985г. 

Слесарь по 

ремонту 

автомобиле

й второго 

разряда 

Администрация СП 

Амангильдинский 

сельсовет, глава 

администрации 

д.Утяганово 

ул.Молодежная,12 

Член партии «Единая 

Россия» 

Совет сельского поселения Аскаровский сельсовет 

1 Шагалин Руслан 

Надипович 

20.03.1987 Аскарово Высшее  ООО 

Информтехника-

директор 

с.Аскарово, ул.Тангатаркая, д.44 Сторонник партии 

Единая Россия 

2 Зарипова Лена 

Камиловна 

24.04.1976 ср.спец. индивидуальный 

предприниматель 

с.Аскарово, ул.Ленина, д.42 Член партии ЕР 

3 Аюпов Руслан 

Явдатович 

07.01.1986 Высшее МУП Аскар 

директор 

с.Аскарово, ул.Р.Кужахметова, д.33 Сторонник партии 

Единая Россия 

4 Зарипов Ишбулат 

Иштимирович 

26.10.1959 Среднее Не работает с.Аскарово, ул. Пионерская, д. 18/2, кв.2 Сторонник партии 

Единая Россия 

5 Баймурзин Ямиль 

Рафикович 

12.05.1983 Высшее  Индивидуальный 

предприниматель 

с.Аскарово, М Хакимова 53 Сторонник партии 

Единая Россия 



6 Сафиуллин Аданис 

Ахатович 

12.08.1982 Высшее  Аскаровское 

электрические сети 

начальник 

с.Аскарово, ул.И.Мырзакаева, д.54 б/п 

7 Кильдияров Ильгиз 

Расулович 

02.03.1984 Высшее Гл.врач Аскаровская 

ЦРБ 

С.Аскарово ул М Якшимбетова 4 Член партии ЕР 

8 Харрасов Дамир 

Иштимирович 

22.05.1969 Высшее СП Аскаровский 

сельсовет глава 

с.Аскарово, ул.Юбилейная, д.33, кв.4 Сторонник партии 

Единая Россия 

9 Киреев Тимур 

Масгутович 

17.07.1979 Высшее РУС начальник с.Аскарово, ул.Советская, д.4а Член партии ЕР 

10 Мухаметзянов 

Арсений 

Рафкатович 

03.04.1973 Высшее ООО Меридиан 

директор 

с.Аскарово ул Мелиораторов 23 Сторонник партии 

Единая Россия 

Совет сельского поселения Баимовский сельсовет 

1 Якупов Ильдар 

Нурисламович 

26.10.1968, Уфимский Среднее 

специальное 

Фельдшер ФАП д. 

Аслаево 

РБ, Абзелиловский район, с. Баимово, ул. 

Полевая, 6 

беспартийный 

2 Саитгалин Марс 

Мударисович 

17.05.1976, Туишево Среднее 

специально

е 

ЦСДК с. Баимово 

директор 

РБ, Абзелиловский район, д. Туишево, ул. 

Центральная, 67А 

Член партии «Единая 

Россия» 

3 Юламанова Марзия 

Иштимеровна 

06.12.1970, Баимово Высшее 

 

Библиотекарь МУ 

Баимовская сельская 

библиотека 

РБ, Абзелиловский район, с. Баимово, ул. 

Школьная, 7 

Член партии «Единая 

Россия» 

4 Зайтунов Ялиль 

Насибович 

27.11.1976, Баимово Высшее  

 

Администрация СП 

Баимовский 

сельсовет МР 

Абзелиловский 

район РБ глава 

администрации 

РБ, Абзелиловский район, с. Баимово, ул. 

Молодежная 4-я, 3 

Член партии «Единая 

Россия» 

5 Хуснуллин Марсель 

Хайдарович 

07.08.1985, Большегаб 

диново 

Среднее 

специальное 

Индивидуальный 

предприниматель 

РБ, Абзелиловский район, д. Большегабдиново, 

ул. Центральная 54 

беспартийный 

6 Даутов  Загир 

Абдулхакович 

01.01.1972, Еникеево Среднее 

специальное 

 ООО «Башкиргаз» 

Кусимовский 

участок, слесарь, 

 

РБ, Абзелиловский район, д. Еникеево, ул. Тагира 

Кусимова, д. 8 

Член партии «Единая 

Россия» 

7 Фатхуллин Даян 

Забирович 

04.05.1964, Муракаево Высшее 

 

Охранник МУДО 

Оздоровительно-

образовательный 

центр для детей 

дошкольного 

возраста Горный 

РБ, Абзелиловский район, д. Муракаево, ул. 

Центральная, 45 

Сторонник партии 

«Единая Россия» 



ручеек 

8 Султанов Айбулат 

Мухтарович 

18.04.1964, Новоба 

лапаново 
Высшее 

 

Учитель физической 

культуры МБОУ 

СОШ д. 

Новобалапаново 

РБ, Абзелиловский район, д. Новобалапаново, ул. 

Ишмухамета Мырдакаева, 37 

Член партии «Единая 

Россия» 

9 Янсаитов Исрафил 

Рахматуллинович 

20.02.1961, Рахметово Среднее 

профессион

альное 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Охранное 

предприятие 

"Гвардия", охранник 

РБ, Абзелиловский район, д. Рахметово, ул. 

Старшины Гумерова, 4 

Член партии «Единая 

Россия» 

10 Юсупов Габдинур 

Зекринович 

21.08.1979, Староба 

лапаново 

Среднее 

профессиона

льное  

ООО «ОСК» токарь РБ, Абзелиловский район, д. Старобалапаново, 

ул. Центральная, 47 

Беспартийный 

Совет сельского поселения Бурангуловский сельсовет 

1 Фаттахова Айгуль 

Ураловна 

07.11.1975 

 

Ср-сп., 

педагог 
Учительница нач. 

классов МБОУ 

СОШ с.Бурангулово 

Д.Искаково, ул.х.Ишмурзина, 5 Член Единой России 

2 Гильманов Ильшат 

Халилович 

25.10.1974 Среднее, 

СПТУ-93, 

1992 

г.механизат

ор 

ИП Гильманов И.А., 

руководитель 

С.Бурангулово, ул.Молодежная, 22 Член Единой России 

3 Магафуров Мазгар 

Хайдарович 

06.10.1989 Высшее, 

БГАУ 
Участковый 

вет.врач 

С.Бурангулово, ул.Кизильская, 18 Сторонник 

Ед.России 

4 Баязитов Ашираф 

Нуриманович 

01.01.1961 Ср.-сп. ИП Баязитова С.Бурангулово, ул.Горная, 39 Сторонник 

Ед.России 

5 Умурзаков Бикьян 

Мирьянович 

07.01.1964 Среднее 

образование 
ИП Аминев, 

табунщик 

С.Бурангулово, ул.Кизильская, 27 Сторонник 

Ед.России 

6 Гибадатов Рамазан 

Анварович 

18.08.1977 Высшее , 

БГАУ, 

лесовод, 

2006 

МОБУ СОШ 

с.Бурангулово, 

оператор 

С.Бурангулово, ул.Советская, 12 Член Единой России 

7 Камалова Гузель 

Раисвона 

26.01.1969 

 

Ср-спец Зав. клуб 

д.Саиткулово 

Д.Саиткулово, ул.Мира, 19 Член Единой России 

8 Шагивалиев Химмат 

Мустафиевич 

01.09.1967 Ср-сп. 

механизатор 
предприниматель Д.Ишкильдино, ул.З.Валиди, 5 Сторонник 

Ед.России 

9 Сунагатов Ильшат 

Тимерьянович 

15.09. 1974 Среднее, 

Бурангуловс

Временно не занят Д.Майгашта, ул.Лесорубов, 21 Сторонник 

Ед.России 



кая СШ, 

1991 г. 

10 Нугаманов Насих 

Раисович 

28.04.1958 Ср-спец, 

механизатор 
Лесомастер, 

Хамитовское 

лесничество 

Д.Майгашта, ул.Молодежная, 10 Сторонник 

Ед.России 

Совет сельского поселения Гусевский сельсовет 

№ 1 

 

Магафуров Марсель 

Зиннатович 

01.08.1960 Высшее 

Магнитогор

ск. гос. пед. 

университет

, педагог 

Абзелил. 

ДОСААФ 

преподаватель 

453614, РБ, Абзелил.р-н, с.Гусево, ул.Сергея 

Соколова, д.36,кв.1 

Сторонник 

 партии  

«Единая Россия» 

№ 2 

 

Сафиуллин Данис 

Нуриманович 

19.05.1991 ср.спец., 

Уфимск. 

лесной 

техникум, 

техник, 

2012 

Магнит. ММК, 

машинист земснаряда 

453614, РБ, Абзелил.р-н, с.Гусево, ул.Сергея 

Соколова, д.191 

Сторонник 

 партии  

«Единая Россия» 

№ 3 

 

Галямов Гамир 

Сальманович 

20.03.1961 

 

ср.спец. 

Баймакск.с/

х техникум, 

механик, 

1984 

ООО «Завет», 

директор 

453614, РБ, Абзелил.р-н, с.Гусево, 

ул.Комсомольская, д.16, кв.2 

член партии  

«Единая Россия» 

№ 4 

 

Бакиев Фанис 

Фанилович 

20.09.1986 среднее самозанят 453614, РБ, Абзелил.р-н, с.Гусево, 

ул.Комсомольская, д.23, кв.1 

член партии  

«Единая Россия» 

№ 5 

 

Шарипов Загит 

Дарисович 

18.08.1971 Сред. 

техниче. 

СПТУ-93.  

1996 году  

вет-техник 

МБОУ СОШ №1 

 с. Аскарово оператор 

газовой котельной 

453620, РБ, Абзелил.р-н, д.Идяш-Кускарово, 

ул.Молодежная, д.15 

член партии  

«Единая Россия» 

№ 6 

 

Нигматуллина 

Гульниса Низамовна 

30.08.1968 Высшее, 

БГУ,   

2006, 

филолог 

Библиотека  

д.Тал-Кускарово, 

библиотекарь 

453620, РБ, Абзелил.р-н, д.Тал-Кускарово, 

ул.Горная, д.10 

член партии  

«Единая Россия» 

№ 7 

 

Насырьянов Иксан 

Ахтямович 

12.02.1967 ср.спец. 

Зилаирск. 

с/х 

техникум, 

1986, 

зоотехник 

СП Гусевский 

сельсовет, 

 Глава СП 

453620, РБ, Абзелил.р-н, д.Тал-Кускарово, 

ул.Кизильская, д.11 

член партии  

«Единая Россия» 



№ 8 

 

Мурзагильдин Рифат 

Ташбулатович 

01.01.1981 основное 

общее 

Магнитогорск. ЖБИ, 

охранник 

453614, РБ, Абзелил.р-н, д.Таксырово, 

ул.Телянче, д.21 

беспартийный 

№ 9 

 

Ласынов Тимур 

Вакилович 

26.10.1988 

 

ср.спец., 

Магнит. 

колледж 

современ. 

образования

, юрист 

г.Магнитогорск, 

сотрудник ОМОНа 

453614, РБ, Абзелил.р-н, д.Таксырово, 

ул.Целинная, д.21 

беспартийный 

№ 10 

 

Шарипов Юлай 

Фазыльянович 

11.01.1968 ср.проф., 

Зилаирск. 

СПТУ -27, 

1985, 

ветсанитар 

Абзелиловск. 

ветстанция, 

ветсанитар 

453614, РБ, Абзелил.р-н, д.Юлдашево, 

ул.Ишбулды Ахметшина, д.27 

член партии  

«Единая Россия» 

Совет сельского поселения Давлетовский сельсовет 

1 Шарипова 

Ямиля Хамзеевна 

10.03.1969г. 

Д.Кушеево 

Абзелиловского 

района Респ. 

Башкортостан  

Высшее 

 

МОБУ СОШ 

с.Давлетово 

учитель 

РБ, Абзелиловский район с.Давлетово ул. 

Школьная д.11 

Член партии 

«Единая Россия» 

2 Нафиков Вадим 

Кадирович 

24.01.1979г. 

с.Давлетово 

Абзелиловского 

района Респ. 

Башкортостан 

Среднее 

общее 

(школа) 

ЗАО «МЗПВ» 

обрубщик 

РБ, Абзелиловский район с.Давлетово ул. 

Кусямышево д.44 

Сторонник партии 

«Единая Россия» 

3 Файзуллин Марс 

Рафкатович  

14.01.1960г. 

с.Давлетово 

Абзелиловского 

района Респ. 

Башкортостан 

Среднее 

специальное

,  

Индивидуальный 

предприниматель, 

Глава КФХ 

РБ, Абзелиловский район с.Давлетово ул. 

Набережная д.24 

Член партии 

«Единая Россия» 

4 Ильгамов Батыр 

Харисович 

23.04.1983г 

с.Давлетово 

Абзелиловского 

района Респ. 

Башкортостан 

Высшее 

 

МБОУ СОШ 

с.Давлетово, 

Директор 

РБ, Абзелиловский район с.Давлетово ул. 

Молодежнаяд.17 

Сторонник «Единая 

Россия» 

5 Исканьяров Фангиз 

Мустафеевич 

29.09.1990г 

с.Давлетово 

Абзелиловскогорайон

а Респ. Башкортостан 

Высшее 

 

МБОУ 

Гимназия 

им.Т.Кусимова 

с.Аскарово 

Социальный педагог 

РБ, Абзелиловский район с.Давлетово ул. Мира 

д. 14 

беспартийный 



с 2015 года 

6 Суфьянов  

Батыр  

Уралович 

15.06.1988 

д. Кушеево  

Абзелиловского 

района Респ. 

Башкортостан 

Среднее 

специальное 

ООО» 

Стройгазколсалтинг» 

электромонтажник 

РБ, Абзелиловский район д. Кушеево ул. В. 

Сулейманова  77 

Сторонник Единая 

Россия 

7 Шарафутдинова 

Линара Тагировна 

17.06.1980г. 

д. Кушеево  

Абзелиловского 

района Респ. 

Башкортостан 

Высшее 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

 

РБ, Абзелиловский район д. Кушеево 

ул.Молодежная 31 

Сторонник Единая 

Россия 

8 Михайлов Николай 

Владимирович 

28.04.1984 

д. Селивановка 

Абзелиловского 

района Респ. 

Башкортостан  

Высшее 

 

ФГУП « 

Магнитогорское 

авиапредприятие 

механик 

РБ, Абзелиловский район д. Селивановский ул. 

Кордонная 24  

сторонник 

9 Хамзина Гульнара 

Рафкатовна 

01.01.1969 

д. Абдулмамбетово 

Абзелиловского 

района Респ. 

Башкортостан 

Среднее 

профессиона

льное 

Янауловский 

сельский клуб 

заведующая 

РБ, Абзелиловский район д. Янги-Аул ул. 

Центральная  73 

Член партии 

«Единая Россия» 

10 Асадуллин 

Шамиль 

Шайхисламович 

12.04.1966 

д. Халил 

Абзелиловского 

района Респ. 

Башкортостан 

Среднее 

общее 

ФКГУ 28 отряд 

федеральной 

противопожарной 

службы  по ПЧ 61 

с.Аскарово 

Начальник караула. 

РБ, Абзелиловский район д. Янги-Аул ул. 

Центральная  2 

Сторонник Единая 

Россия 

Совет сельского поселения Кирдасовский сельсовет 

1 Абдуллина Сания 

Салаватовна 

02.01.1975 Среднее 

общее 

Сельский клуб 

д.Ахметово, 

заведующая 

РБ, Абзелиловский район, д.Ахметово, 

ул.Партизанская,15 

Член партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2 Масалимов Рустам 

Махмутович 

01.01.1966 

С.Кирдасово 

Среднее 

общее 

ИП «Масалимов 

Р.М.», 

преприниматель 

РБ, Абзелиловский район, с.Кирдасово, 

ул.Советская, 18 

Член партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3 Суфиянов Салават 

Галимович 

14.01.1977 

С.Кирдасово 

Высшее МБОУ СОШ 

с.Кирдасово, учитель 

РБ, Абзелиловский район, с.Кирдасово, 

ул.Советская, 59 

Член партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

4 Баймухаметов 

Ансар Рашитович 

20.03.1991 Среднее 

общее 

Работает по найму, 

вахта 

РБ, Абзелиловский район, с.Кирдасово, 

ул.Советская,1 

Член партии 

«Патриоты России» 



5 Сафиуллин Айнур 

Муратович 

20.03.1985 Высшее МБОУ СОШ 

с.Кирдасово, учитель 

РБ, Абзелиловский район, с.Кирдасово, 

ул.Школьная,19 

Член партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

6 Гайзуллин Радик 

Ражапович 

12.09.1973 

С.Кирдасово 

Среднее 

специальное 

Администрация 

сельского поселения 

Кирдасовский 

сельсовет, глава 

РБ, Абзелиловский район, с.Кирдасово, 

ул.Салавата Юлаева, 6 

Член партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

7 Бикьянов Фанур 

Фаритович 

10.05.1980 

С.Кирдасово 

Среднее 

общее 

Временно не работает РБ, Абзелиловский район, с.Кирдасово, ул. 

Янзигита, 7 

Сторонник   

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

Совет сельского поселения Краснобашкирский сельсовет 

1 Каримов Забир 

Насерьянович 

24.05.1967, д.Давлетша Образование 

высшее 

Администрация СП 

Краснобашкирский 

сельсовет мр 

Абзелиловский р-н 

РБ, глава 

РБ, Абзелиловский р-н, с.Красная Башкирия, 

ул.И.Суворова, д.10 

Член политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2 Суфьянов Арсен 

Вадимович 

 

18.12.1985 высшее Директор ИП 

Суфьянов А.В 

РБ, Абзелиловский р-н, с.Красная 

Башкирия,ул.Комбайнеров, д.17, кв.2 

Беспартийный 

3 Ерашов Виктор 

Олегович 

11.12.1985 образование 

среднее 

специальное 

ИП Ерашов В.О., 

директор 

РБ, Абзелиловский р-н, с.Красная Башкирия, 

ул.К. Маркса, д.2, кв.6 

сторонник  партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

4 Асадуллин 

Валиахмет 

Салахянович 

17.09.1963 высшее ООО «Ялан» 

директор 

РБ, Абзелиловский р-н, с.Красная Башкирия, 

ул.И.Суворова, д.5 

сторонник  партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5 Абдуллина Наиля 

Минигалимовна 

 

29.05.1979 высшее МБОУ «Гимназия 

им. Т. Кусимова» с. 

Аскарово, 

социальный педагог 

РБ, Абзелиловский р-н, с.Красная Башкирия, 

ул.И.Суворова, д.1 

Член политической 

партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

6 Салихов Азамат 

Салаватович 

19.08.1991 высшее ПАО ММК 

Магнитогорск, 

вальцовщик 

РБ, Абзелиловский р-н, с.Красная Башкирия, 

ул.50 лет Победы, д.8, кв.1 

сторонник партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

7 Кощеев Алексей 

Константинович 

 

28.03.1973 образование 

среднее 

профессиона

льное 

СПК «Красная 

Башкирия», 

управляющий МТФ 

РБ, Абзелиловский р-н, д.Озерное, ул. 

Молодежная,д.67 

Беспартийный  

8 Нуранов Урал 

Сунтужбаевич 

10.03.1985 среднее 

профессиона

льное 

ЦЕМЗАВОД 

г.Магнитогорск, 

мастер 

РБ, Абзелиловский р-н, д.Озерное, ул. 

Магистральная,д.9, кв.1 

сторонник партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  



9 Гиляжев Азат 

Ринатович 

 

02.09.1985 высшее ПАО ММК, мастер РБ, Абзелиловский р-н, д.Самарского отделения 

совхоза, ул.С.Юлаева, д.4, кв.2 

Беспартийный 

10 Ахмадулин Сергей 

Сабирзянович 

30.06.1972 среднее 

профессиона

льное 

Глава КФХ 

Ахмадулин С.С. 

РБ, Абзелиловский р-н, д.Покровка, 

ул.Аналыкская, д.1а 

сторонник партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 

Совет сельского поселения Равиловский сельсовет 

1 Султанов Абдулхак 

Исмагилович 

01.04.1963 

С Ишкулово, ул 

Молодежная, д 17 

Ср.специальн

ое 

Кумертауско

е училище 

физкультурн

ое, учитель 

физкультуры 

Равиловский 

сельское поселение 

Глава СП 

С Ишкулово, ул Молодежная, д 17 Единая России 

2 Зайнетдинов Иршат 

Исламович 

   

02.01.1963  

С Ишкулово, ул 

Матросова 

МОБУ СОШ 

Водитель 

автобуса 

 МБОСШ 

С Ишкулово 

водитель 

С Ишкулово, ул Матросова д4 нет 

3 Шагаргазин Сабир 

Рахимьянович  

   

18.04.1977 

С Ишкулово,Ул 

Школьная, д 8 

Средне 

специальное, 

Белорецский 

ДООСАФ 

водитель 

Г Магнитогорск С Ишкулово,Ул Школьная, д 8 нет 

4 Валиева Альбина 

Мухаметгалиевна  

29.01.1979 С 

Ишкулово, ул Муса 

Муртазина, д 11 

Зилаирский 

прооф 

училище № 

80,бухгалтер 

с\х 

производства 

Не занята С Ишкулово, ул Муса Муртазина, д 11 нет 

5 Баязитов Ильнур 

Явдатович  

   

17.02.1979 

С Ишкулово 

ул Муса Муртазина, д 

13 

Среднее 

общее 

МОБУ СОШ с 

Ишкулово, зам 

директора по 

хоз.частям 

С Ишкулово 

ул Муса Муртазина, д 13 

Единая Россия 

6 Иргалина Руфина  

Шакирьяновна   

23.10.1969 С 

Ишкулово ,ул 

Калинина, д 77 

Высшее 

БСХИ ГМУ г 

Уфа вет.фак 

РЦБ с Аскарово 

библиотекарь 

С Ишкулово ,ул Калинина, д 77 Единая Россия 

7 Асылбаев Айрат 27.11.1967 Средне Аскаровская Д Равилово, ул Айдара Мухтаруллина, д 19 нет 



Булатович  

   

Д Равилово, ул Айдара 

Мухтаруллина, д 19 

специальное, 

 

ветаптека врио 

зав.вет пунктом с 

Ишкулово 

8 Уелданова Танзиля 

Юмабаевна  

   

27.11.1984 Д Равилово, 

ул Кызыл Буйы, д 1 

Высшее, 

Сибай БГУ, 

Детский дом, 

воспитатель  

Д Равилово, 

ул Кызыл Буйы, д 1 

нет 

9 Загитова Гульгена 

Айратовна    

21.08.1979 

Д.Тепяново,ул 

Центральная, д 25 

Средне-

специальное, 

ПУ-80  

Зилаирское 

Политехниче

ское 

училище-

бухгалтер 

С/х 

 

Не занята Д.Тепяново,ул Центральная, д 25 Сторонник ЕР 

10 Хасанова Алия 

Гимрановна  

  

20.07.1980 Д 

Искужино, ул 

Сурулдак, д 6 

 

Ср.специаль

ное  

продавец 

Индивидуальный 

предприниматель 

Д Искужино, ул Сурулдак, д 6 нет 

Совет сельского поселения Ташбулатовский сельсовет 

1 Гайсин 

Айнур 

Галимович 

22.05.1986 Высшее  МУП»Абзелспец- 

комобслуживание» - 

водитель 

д.Аюсазово, 

ул.Школьная 

 д.26 

Сторонник  

партии  

«Единая Россия» 

2 Тимерьянов Ильнар 

Нурисламович 

10.10.1987 Среднее –

специальное 

Санаторий 

Юбилейный, слесарь 

Д.Биккулово Сторонник партии 

«Единая Россия» 

3 Мухаметжанов 

Азат 

Равильевич 

01.01.1987 Незакончен 

ное высшее 

МУП «Абзелил- 

спецкомобслу-

живание»,  

мастер 

с.Ташбулатово 

ул.Горная,  

12/а 

Сторонник партии 

«Единая Россия» 

4 Плотников Денис 

Викторович 

09.03.1953 Начальное 

профессио      

нальное  

МУП «Абзелилс 

пецкомоб 

служивание» 

Электромонтер  

с.Кусимовского рудника ул. Павлова, 3 Сторонник партии  

«Единая Россия» 

5 Бикмурзина Агния 

Рафагатовна 

03.02.1971   Молодежная, 16 Сторонник  партии 

«Единая Россия» 

6 Гибадатова 

Дильбар 

22.10.1979 высшее Ниязгуловская 

начальная школа -

д. Ниязгулово, ул. Школьная д.1 Член партии 

«Единая Россия» 



Ражаповна директор 

7 Билалов  

Радик 

Гаязович 

10.07.1980 Среднее 

специальное  

ООО санаторий 

«Юбилейный», 

водитель 

с.Ташбулатово 

ул.Горная, 58 

Сторонник партии 

«Единая Россия» 

8 Тагиров  

Динис Дамирович 

27.07.1989 высшее ГУП санаторий 

«Якты-куль»- завхоз 

с.Ташбулатово ул.Ленина д.53 Член партии 

«Единая Россия» 

9 Файзуллина Танзиля 

Рауфовна 

07.03.1984 высшее МОБУ СОШ 

с.Ташбулатово- 

завуч по учебной 

части 

с. Ташбулатово ул. Салавата Юлаева д.21 Сторонник партии 

«Единая Россия» 

10 Ахмедьянова 

Гульназ 

Наиловна 

04.02.1970 высшее Санаторий Якты-

Куль, начальник  

Д.Якты-Куль 

Ул.Центральная, 11 

Член партии 

«Единая Россия» 

Совет сельского поселения Таштимеровский сельсовет 

 

№1 

Сулейманов Руслан 

Ихсанович  

04.02.1985 Среднее 

проф. 

ПЧС 

г.Магнитогорска 

Д.Елимбетово, ул.Сафы Истамгалина,  

д.30 

б/п 

№2 Абсадиева Василя 

Сагитовна 

17.01.1981 Среднее 

спец 

Глава сельского 

поселения СП 

Таштиме-ровский 

сельсовет   

С.Михайловка, 

ул.Восточная,д.45 

Член ЕР 

№3 Гусева Екатерина 

Анатольевна  

23.09.1980  высшее Детский сад      

«Акбузат » 

с.Михайловка, 

воспитатель  

С.Михайловка, 

ул.Коммунистическая, 

д.193  

Член ЕР 

№4 Аксанова  Айсиля 

Аваловна 

27.07.1974  высшее Тупаковский д/сад Д.Тупаково, 

ул.Файзрахмана Хисматуллина, д.10 

сторонник 

№5 Багаув Салават 

Нуриманович  

11.09.1981 Среднее 

спец. 

Тренер ДЮСШ Д.Тупаково, 

ул.Новостройка, д.23 

б/п 

№6 Газизова Найля 

Янузаковна 

28.03.1964 Среднее 

проф. 

Зав Аумышеским 

клубом 

Д.Аумышево,ул.Тагирова Кусимова, д.4/1 б/п 

№7 Ишкильдина Резеда 

Ишбулдовна   

08.03.1979   Среднее 

спец 

Фельдшер 

Кужановского ФАП  

Д.Абзелилово, 

ул.Механизаторов, д.5,кв.2  

Член ЕР 

№8 Ахмедьянов Рушан 

Дамирович 

04.07.1986  высшее Г.Магнитогорск Д.Салаватово, 

ул.Школьная, д.96 

б/п 

№9 Зайнуллин Салават 

Тагирович 

25.10.1981  высшее Руководитель 

ГБПОУ ЗАПК 

д.Абзелилово  

Д.Абзелилово, 

ул.Первомайская,  

д.10 

Член ЕР 

№ 10 Хызыров Динар 

Салихович  

10.10.1990  Среднее 

спец. 

ММК г. 

Магнитогорска 

Д.Абзелилово ул. Механизаторов, д.8 б/п 



Совет сельского поселения Халиловский сельсовет 

1 Муратшина Гульфия 

Хасановна 

01.06.1975 

с. Ишкул Абзелил.р. 

 

Высшее, 

МГПИ, 

1999, 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ СОШ 

д.Абдулмамбетово, 

учитель  

д. Абдулмамбетово, ул. Кизильская, 52 член ПП  

«Единая Россия» 

2 Гайсин Вахит 

Фаритович 

07.09.1974 

д.Абдул- 

мамбетово 

Абзелиловск

ое СПТУ-93, 

1992, 

тракторист, 

пчеловод 

Работает  

по найму 

д.Абдулмамбетово 

ул. Кизильская, 

55 

беспартийный, 

сторонник ПП 

«Единая Россия» 

3 Мусин Расуль 

Рифович 

01.11.1973 

д. Махмутово 

среднее 

общее, 

Абдулмамбе

товская СШ 

в 1991 г. 

ИП «Мусин Р.Р.», 

индивидуальный 

предприниматель 

 

д. Махмутово, 

ул. Молодежная, 

17 

беспартийный, 

сторонник ПП 

«Единая Россия» 

4 Кумушкулов Идрис 

Саитахметович 

02.02.1959 

д. Махмутово 

Аттестат о 

среднем 

образовании, 

Абдулмамбе

товский 

УКП в 1988 

г. 

Временно  

не работает 

д. Махмутово, 

ул. Мира, 4 

беспартийный, 

сторонник ПП 

«Единая Россия» 

5 Хайбуллин Айбулат 

Бакиевич 

02.08.1975 

д. Ишбулдино 

Высшее, 

Восточн. 

институт 

экономики, 

гум. наук, 

управления 

и права 

(г.Уфа), 

2004, 

Психолог, 

преподавате

ль 

психологии 

Сельское поселение 

Халиловский 

сельсовет, глава  

д. Ишбулдино, 

ул. Кизильская, 62 

член ПП «Единая 

Россия» 

6 Халисов  

Руслан  

16.03.1985 

д. Ишбулдино 

высшее, 

БГУ,  

Работает  

по найму 

д. Ишбулдино, 

ул. Кизильская, 68 

беспартийный, 

сторонник ПП 



Сабитович 2007, 

учитель 

технологии 

и 

предприним

атель 

ства 

«Единая Россия» 

7 Кускаров  

Сабир 

Фахрисламович 

07.10.1962 

с. Халилово 

среднее 

общее, 

Халиловская 

СШ, 1980 г. 

ИП-Глава КФХ 

«Кускаров С.Ф.», 

глава КФХ 

с. Халилово, 

ул. Ленина, 43 

член ПП «Единая 

Россия» 

8 Ташбулатова Азалия 

Вакилевна 

12.12.1981 

с. Аскарово 

БГПУ, 2008, 

учитель 

англ. языка; 

БАГСУ, 

2011, 

менеджер 

МБОУ СОШ  

с. Халилово, учитель 

с. Халилово, 

ул. Дарыулы, 9 

член ПП «Единая 

Россия» 

9 Гайсин Рустам 

Рифович 

25.04.1974 

с. Халилово 

Среднее 

проф., 

Стерлитамак

ский 

техникум 

физической 

культуры, 

1996, 

преподавате

ль 

физической 

культуры 

СОШ д. Ишбулдино, 

филиал МОБУ СОШ 

с. Халилово 

 

с. Халилово, 

ул. Дарыулы, 8 

член ПП «Единая 

Россия» 

10 Хисматуллин Василь 

Ишдавлетович 

02.06.1983 

с. Халилово 

Среднее 

професс., 

Зауральский 

агропромыш

ленный 

колледж, 

2002, 

автомеханик 

ОАО «ММК», ООО 

«Огнеупор», 

сортировщик 

с. Халилово, 

ул. Партизанская, 39 

беспартийный, 

сторонник ПП 

«Единая Россия» 

Совет сельского поселения Хамитовский сельсовет 

№1 Нуритдинов Данил 01.01.1983 Высшее, Филиал БГПЗ, ст. с.Хамитово, ул. Улажа, 3 Член партии 



Саяхович БГУ , 2010 

г., биолог 

инспектор  « Единая Россия» 

№2 Мулюкова Ануза 

Баязитовна 

14.01.1973 Высшее, 

БГПИ, 1994 

г, учитель 

МБОУ СОШ, 

учитель начальных 

классов 

с.Хамитово, ул. Мира, 1 Член партии  

« Единая Россия» 

№3 Яныбаев Ильдус 

Рахимьянович 

10.02.1972 Высшее, 

БГПИ,1998 

г. 

Не работает с.Хамитово, ул. Лесная, 28 Член партии 

 « Единая Россия» 

№4 Гадельшина Фируза 

Дильмухаметовна 

25.05.1962 Высшее, 

СГПИ, 1986 

г.,учитель 

Глава СП с.Хамитово, ул. Улажа, 2 Член партии 

 « Единая Россия» 

№5 Шагбалов Ильгиз 

Юлаевич 

05.03.1974 Среднее 

техническое 

ИП с.Хамитово, ул. С.Юлаева, 12 Член партии 

 « Единая Россия» 

№6 Исанбаева Айгуль 

Амировна 

19.04.1968 Высшее,БГ

ПУ, 2005 г., 

учитель 

Нач.школа, учитель д.Шарипово, ул. С.Юлаева, 19 Член партии  

« Единая Россия» 

 

№7 Абдрахманов Рафис 

Рауфович 

14.10.1965 Среднее  

общее, 11 кл 

ИП д.Шарипово, ул. Мира, 16 Член партии 

 « Единая Россия» 

Совет сельского поселения Янгельский сельсовет 

№ 1 

  

Юлдыбаев Уразбай 

Насипович 

07.11.1959 Магнитогор

ский 

строительны

й техникум  

Минтяжстро

я СССР, 

1981 

Квалификац

ия по 

диплому: 

техник- 

строитель 

ИП Глава КФХ д. Авняш, ул. Молодежная, д.2 Единая Россия 

№ 10 Грудцина Светлана 

Анатольевна 

01.04.1981 Среднее 

общеобразо

вательное, 

1998 г 

ИП Глава КФХ 

«Грудцина С.А.» 

с. Янгельское, ул. Первомайская, д.53 Сторонник  

       № 2 

   

Замалитдинова Рима 

Габдулхаевна 

09.02.1978 Высшее,Сиб

айский 

институт 

(филиал) 

Филиал МБОУ СОШ 

с. Янгельское СОШ 

д. Атавды, учитель 

физкультуры и 

д. Атавды, ул. Новая, д.27  Единая Россия 



Башкирский 

государстве

нный 

университет

, 2003, 

педагог по 

физкультуре 

и спорту 

биологии. 

Культорганизатор СК 

д. Атавды 

       № 

3,  

 

Баязитов Риф 

Таштимерович 

02.01.1963 Магнитогор

ский 

индустриаль

ный 

педагогичес

кий 

техникум, 

1985г 

учитель 

производств

енного 

обучения 

ИП Глава КФХ 

«Баязитов Р.Т.» 

д. Атавды, ул. Комсомольская, д.17 Сторонник 

№ 4 Низамов Мавлит 

Хуббитдинович 

20.08.1965 Ордена 

Ленина 

совхоз- 

техникум 

«Зилаирски

й» 

Баймакского 

района. 

Квалификац

ия по 

диплому: 

ветфельдше

р 

Абзелиловская 

ветстанция, 

Янгельский 

ветучасток, 

заведующий. 

д. Первомайский, ул. Ф. Гумеровойц, д. 52, кв.1 Сторонник 

№ 5 Абдуллин Иштимер 

Нуриахметович 

03.01.1960 Ордена 

Ленина 

совхоз- 

техникум 

Зилаирский, 

1986 г  

агроном 

ИП Глава КФХ 

Абдуллин И.Н. 

Д. Таштуй, ул. Речная, д. 15/1а Сторонник 



№ 6 

 

Ахметов Ильшат 

Вазирович 

02.06.1965 Ордена 

Ленина 

совхоз- 

техникум 

Зилаирский 

с.Яковлевка, 

1987 

зоотехник 

РО «Башнефть- 

Розница» Восточный 

сектор 

Абзелиловская 

нефтебаза, товарный 

оператор 

д. Таштуй, ул. Мира, д. 75 Сторонник 

№ 7 Абдрахманова 

Тансылу Марсовна 

01.10.1967 Зилаирское 

училище, 

операторпо 

ветобработк

е животных 

и фельдшер, 

1988 г 

Янгельский филиал 

МАУ КДЦ, 

художественный 

руководитель 

с. Янгельское, ул. Садовая, ул.16, кв. 2  Сторонник 

№ 8 Галин Юнир 

Ахтарович 

04.12.1981 

 

Стерлитама

кский 

техникум 

физической 

культуры, 

2001 г 

Квалификац

ия по 

диплому: 

учитель 

физической 

культуры 

ИП «Галин Ю.А.» с. Янгельское, ул. Первомайская, д. 39 Единая Россия 

№ 9 

 

Кадыров Рустем 

Эрнстович 

04.07.1974 Баймакский 

сельскохозя

йственный 

техникум,20

02 г.  

Квалификац

ия по 

диплому: 

техник- 

механик 

АСП Янгильский 

сельсовет МР 

Абзелиловский район 

РБ, глава 

С. Янгельское, ул. Садовая, д. 14, кв.2 Единая Россия 

 

 


